CONACYT

Evaluacion de los perfiles y competencias de los docentes de la
Educacion Media del Departamento del Guaira para el diseno
de un plan de formacidén y capacitacion.

(PINV15-7)

Instituciéon Proponente: Instituto Maria Auxiliadora de Villarrica - IMAV

Sitio web: www.imav-edu-py/imav/index.html

Objetivo General del Proyecto

Determinar las competencias de los docentes y sus perfiles en relacién al &rea de conocimiento que

ensefian en la Educacién Media.

Resultados Esperados

1. Diagnéstico de la situacién de los docentes de la Educacién Media del Departamento del Guaira publicado

2. Programa de capacitacién docente en servicio basado en competencias validado y evaluado

Monto Financiado Monto Monto Total (G) Monto Transferido Rendicion
por Conacyt (G) Contrapartida (G) (G) Presenta (Monto
Conacyt) (G)
300.000.000 35.000.000 335.000.000 264.953.000 264.953.000

Estado del Proyecto: Finalizado
Modalidad : Proyectos de Investigaciéon CTS
Tipo de Organizacion: Privada

Objetivos Socioecondmicos

Nabs: 9.1/9.1. EDUCACION GENERAL, INCLUYENDO FORMACION, PEDAGOGIA,
DIDACTICA|Educacién general, incluyendo formacién, pedagogia, didactica

UNESCO: 580302. PREPARACION DE PROFESORES

OCDE: 5.3|5.3. CIENCIAS DE LA EDUCACION (EDUCACION, FORMACION Y OTRAS DISCIPLINAS
AFINES)|Educacién

ISIC: 8521. ENSENANZA SECUNDARIA DE EDUCACION GENERAL

Contratos/ Adendas

1/3



CONACYT

Miembros de equipo

10

Descripcion

Contrato
N°018/2016
Adenda
N°01/2018
Adenda
N°02/2018

Adenda N°03/20
19 PINV15 7

ADENDA

N°04/2019 AL

CONTRATO

N°018/2016 -

PINV15-7
ADENDA

N°05/2019 AL

CONTRATO

N°018/2016 -

PINV15-7
ADENDA

N°06/2020 AL

CONTRATO

N°018/2016 -

PINV15-7
ADENDA

N°07-2020 AL

CONTRATO
N°018-2016
PINV15-7

ADENDA

N°08-2020 AL

CONTRATO
N°018-2016
PINV15-7

ADENDA

N°09-2021 AL

CONTRATO
N°018-2016
PINV15-7

Firma

13/12/2016

06/02/2018

12/09/2018

29/04/2019

05/09/2019

19/11/2019

20/04/2020

08/09/2020

30/10/2020

02/03/2021

Inicio

13/12/2016

13/12/2016

13/12/2016

13/12/2016

13/12/2016

13/12/2016

13/12/2016

13/12/2016

13/12/2016

13/12/2016

Fin ejecucion

31/01/2018

30/04/2018

31/10/2018

31/05/2019

30/09/2019

31/12/2019

31/05/2020

30/09/2020

30/11/2020

30/03/2021

Fin vigencia

01/05/2018

29/07/2018

29/01/2019

29/08/2019

28/12/2019

30/03/2020

29/07/2020

28/12/2020

28/02/2021

28/06/2021

2/3



Nombres

Cristian Pefla Lépez

Ever Ariel Moran

Sara Raquel Lépez
Cristaldo

Miguela Beatriz Denis

Ana Lorena Cardozo

Rejala

Nancy Elizabeth Garay

Cabanas

Rol

Director del proyecto

Investigadores en

formacién

Investigadores Principales

(nacionales o extranjeros)

Investigadores en

formacién

Investigadores en

formacién

Investigadores en

formacidn

Resumen de Formacion
Licenciado en Filosofia.
Especialista en Nuevas
Tecnologias. Master en

Educacién para la Calidad
Licenciado en Filosofia.
Master en Investigacion

Cientifica.
Licenciada en Trabajo

Social, Master en Gestién
Educativa. Maestria en
Evaluacién de la Calidad

Licenciada en Ciencias de
la Educacién. Master en
Educacién: Planificacioén,

Innovacién y Gestién
Educativa
Licenciada en Psicologia.
Mdaster en Disefio de
Proyectos.
Licenciada en Ciencias de

la Comunicacion.

3/3


http://www.tcpdf.org

