

Evaluación de los perfiles y competencias de los docentes de la Educación Media del Departamento del Guairá para el diseño de un plan de formación y capacitación.

(PINV15-7)

Institución Proponente: Instituto María Auxiliadora de Villarrica - IMAV

Sitio web: www.imav-edu-py/imav/index.html

Objetivo General del Proyecto

Determinar las competencias de los docentes y sus perfiles en relación al área de conocimiento que enseñan en la Educación Media.

Resultados Esperados

1. Diagnóstico de la situación de los docentes de la Educación Media del Departamento del Guairá publicado
2. Programa de capacitación docente en servicio basado en competencias validado y evaluado

Monto Financiado por Conacyt (G)	Monto Contrapartida (G)	Monto Total (G)	Monto Transferido (G)	Rendicion Presenta (Monto Conacyt) (G)
300.000.000	35.000.000	335.000.000	264.953.000	264.953.000

Estado del Proyecto: Finalizado

Modalidad : Proyectos de Investigación CTS

Tipo de Organización: Privada

Objetivos Socioeconómicos

Nabs: 9.1|9.1. EDUCACIÓN GENERAL, INCLUYENDO FORMACIÓN, PEDAGOGÍA, DIDÁCTICA|Educación general, incluyendo formación, pedagogía, didáctica

UNESCO: 580302. PREPARACION DE PROFESORES

OCDE: 5.3|5.3. CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y OTRAS DISCIPLINAS AFINES)|Educación

ISIC: 8521. ENSEÑANZA SECUNDARIA DE EDUCACIÓN GENERAL

Contratos/ Adendas

#	Descripción	Firma	Inicio	Fin ejecución	Fin vigencia
1	Contrato N°018/2016	13/12/2016	13/12/2016	31/01/2018	01/05/2018
2	Adenda N°01/2018	06/02/2018	13/12/2016	30/04/2018	29/07/2018
3	Adenda N°02/2018	12/09/2018	13/12/2016	31/10/2018	29/01/2019
4	Adenda N°03/20 19_PINV15_7	29/04/2019	13/12/2016	31/05/2019	29/08/2019
5	ADENDA N°04/2019 AL CONTRATO N°018/2016 - PINV15-7	05/09/2019	13/12/2016	30/09/2019	28/12/2019
6	ADENDA N°05/2019 AL CONTRATO N°018/2016 - PINV15-7	19/11/2019	13/12/2016	31/12/2019	30/03/2020
7	ADENDA N°06/2020 AL CONTRATO N°018/2016 - PINV15-7	20/04/2020	13/12/2016	31/05/2020	29/07/2020
8	ADENDA N°07-2020 AL CONTRATO N°018-2016 PINV15-7	08/09/2020	13/12/2016	30/09/2020	28/12/2020
9	ADENDA N°08-2020 AL CONTRATO N°018-2016 PINV15-7	30/10/2020	13/12/2016	30/11/2020	28/02/2021
10	ADENDA N°09-2021 AL CONTRATO N°018-2016 PINV15-7	02/03/2021	13/12/2016	30/03/2021	28/06/2021

Miembros de equipo

#	Nombres	Rol	Resumen de Formación
1	Cristian Peña López	Director del proyecto	Licenciado en Filosofía. Especialista en Nuevas Tecnologías. Máster en Educación para la Calidad
2	Ever Ariel Moran	Investigadores en formación	Licenciado en Filosofía. Máster en Investigación Científica.
3	Sara Raquel López Cristaldo	Investigadores Principales (nacionales o extranjeros)	Licenciada en Trabajo Social, Máster en Gestión Educativa. Maestría en Evaluación de la Calidad
4	Miguela Beatriz Denis Doldan	Investigadores en formación	Licenciada en Ciencias de la Educación. Máster en Educación: Planificación, Innovación y Gestión Educativa
5	Ana Lorena Cardozo Rejala	Investigadores en formación	Licenciada en Psicología. Máster en Diseño de Proyectos.
6	Nancy Elizabeth Garay Cabañas	Investigadores en formación	Licenciada en Ciencias de la Comunicación.